КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "ТАРУССКИЙ РАЙОН"

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2005 г. N 43

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ТАРУССКИЙ РАЙОН"

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Районного Собрания МО "Тарусский район"

от 27.10.2006 N 48 (ред. 04.05.2007), от 04.05.2007 N 17,

Решений Районного Собрания МО "Тарусский район"

от 10.12.2007 N 88, от 20.11.2008 N 127, от 27.12.2016 N 46,

с изм., внесенными Постановлением Районного Собрания

МО "Тарусский район" от 25.05.2006 N 34)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса РФ, на основании статьи 8 Устава МО "Тарусский район" Районное Собрание муниципального района "Тарусский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в действие на территории муниципального образования "Тарусский район" систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог) применяется в отношении следующих видов деятельности:

1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;

(пп. 1 в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район" от 27.12.2016 N 46)

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

(пп. 4 в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район" от 20.11.2008 N 127)

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

(в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район" от 20.11.2008 N 127)

8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

(в ред. Решений Районного Собрания МО "Тарусский район" от 10.12.2007 N 88, от 20.11.2008 N 127)

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

(пп. 10 в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район" от 20.11.2008 N 127)

11) размещение рекламы на транспортных средствах;

(пп. 11 в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район" от 20.11.2008 N 127)

12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

(в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район" от 10.12.2007 N 88)

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

(в ред. Решений Районного Собрания МО "Тарусский район" от 10.12.2007 N 88, от 20.11.2008 N 127)

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

(пп. 14 введен Решением Районного Собрания МО "Тарусский район" от 10.12.2007 N 88; в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район" от 20.11.2008 N 127)

3. Для целей настоящего Постановления используются понятия, определенные статьей 346.27 Налогового кодекса РФ.

4. Корректирующий коэффициент К2 определяется для всех категорий налогоплательщиков как произведение коэффициентов, установленных в приложениях к настоящему Постановлению, и при значении более 1 или менее 0,005 применяется значение 1 или 0,005 соответственно.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Районного Собрания

Глава муниципального района

"Тарусский район"

М.Б.Добриян

Приложение N 1

к Постановлению

Районного Собрания

муниципального образования

"Тарусский район"

от 27 октября 2005 г. N 43

КОЭФФИЦИЕНТЫ,

УЧИТЫВАЮЩИЕ ОСОБЕННОСТИ ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район"

от 20.11.2008 N 127)

	Виды предпринимательской деятельности
	Коэффициенты в зависимости

	от ассортимента работ (услуг)
	от продолжительности рабочего дня
	от осуществления деятельности исключительно по выходным дням
	при осуществлении хозяйствующими субъектами розничной торговли через магазины в сельских населенных пунктах (за исключением поселков городского типа и сельских населенных пунктов, являющихся районными центрами)
	для столовых общего пользования, расположенных в сельских населенных пунктах
	для аптечных предприятий, реализующих лекарственные средства через аптечные пункты
	при оказании хозяйствующими субъектами бытовых услуг в сельских населенных пунктах и городах с численностью населения до 15 тыс. человек
	от сезонности

	до 8 часов (1 смена)
	до 16 часов (2 смены)
	до 24 часов, круглосуточно (3 смены)

	круглогодично
	сезонно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Оказание бытовых услуг

	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,3
	1

	0,4

	Ремонт и пошив меховых и кожаных изделий, головных уборов из кожи и меха
	0,7
	1

	0,4

	Ремонт и пошив швейных изделий, изделий текстильной галантереи
	0,5
	1

	0,4

	Ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,4
	1

	0,4

	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, ремонт бытовых машин
	0,7
	1

	0,4

	Ремонт бытовых приборов
	0,4
	1

	0,4

	Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	1,0
	1

	0,4

	Ремонт и изготовление металлоизделий (кроме ремонта и изготовления ювелирных изделий)
	0,3
	1

	0,4

	Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,5
	1

	0,4

	Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,7
	1

	0,4

	В том числе:

	Изготовление черно-белых фотоснимков
	0,2
	1

	0,4

	Услуги парикмахерских
	0,5
	1

	0,4

	Маникюр и педикюр
	0,3
	1

	0,4

	Услуги предприятий по прокату (кроме проката компьютерной техники)
	0,2
	1

	0,4

	Услуги по прокату компьютерной техники
	1,0
	1

	Нарезка стекла и зеркал, художественная обработка стекла
	0,3
	1

	0,4

	Услуги бань и душевых
	1,0
	1

	0,2
	0,1

	Ритуальные услуги
	0,5
	1

	0,4

	В том числе:

	а) изготовление траурных венков, искусственных цветов, гирлянд
	0,4
	1

	0,4

	б) изготовление оград, памятников, венков из металла
	1,0
	1

	0,4

	Обрядовые услуги
	0,7
	1

	0,4

	Иные услуги производственного и непроизводственного характера
	1,0
	1

	Оказание ветеринарных услуг

	Ветеринарные услуги
	0,8
	1
	1,1
	1,2

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

	Ремонт и обслуживание автотранспортных средств
	0,8
	1
	1,1
	1,2

	Шиномонтаж
	0,5
	1
	1,1
	1,2

	Ремонт веломототранспорта
	0,5
	1
	1,1
	1,2

	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 квадратных метров, палатки, лотки и другие объекты организации торговли, в том числе не имеющие стационарной торговой площади

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	Торгующие продовольственными товарами (без реализации алкогольной продукции)
	0,3
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие продовольственными товарами (с реализацией алкогольной продукции)
	0,4
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие сложной бытовой техникой и оргтехникой
	0,3
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие мебелью и ковровыми изделиями
	0,2
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие ювелирными изделиями
	1,0
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие автомототехникой и запасными частями к ней, автокосметикой
	0,3
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие кино-, фототоварами, вычислительной техникой
	0,4
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие спортивными товарами, охотничьими и рыболовными принадлежностями
	0,15
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие оружием и боеприпасами
	1,0
	1
	1,1
	1,2

	Комиссионная торговля предметами домашнего обихода, бывшими в употреблении
	0,1
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Торгующие непродовольственными товарами
	0,4
	1
	1,1
	1,2

	0,4

	Для аптечных предприятий, осуществляющих реализацию готовых лекарственных средств (препаратов) и изделий медицинского назначения
	0,4
	1
	1,1
	1,2

	0,6

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, и розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети

	Галантерея
	0,5
	1

	0,35

	Игрушки
	0,5
	1

	0,35

	Корм для аквариумных рыб, аксессуары для аквариумов, аквариумные рыбы, декоративные птицы
	0,2
	1

	0,35

	Товары для новорожденных
	0,4
	1

	0,35

	Живые цветы
	0,9
	1
	0,35

	Колбасы, колбасные изделия и мясные копчености
	0,9
	1

	0,35

	Канцелярские товары
	0,6
	1

	0,35

	Книги
	0,8
	1

	0,35

	Хозяйственные товары, санитарно-технические изделия и товары бытовой химии
	0,8
	1

	0,35

	Прочие непродовольственные товары
	0,7
	1

	0,35

	Семена и посадочный материал
	0,8
	1

	0,35

	Прочие продовольственные товары
	0,6
	1

	0,35

	Корм для домашних животных, птиц, аксессуары для животных
	1,0
	1

	0,35

	Нижнее белье
	0,7
	1

	0,35

	Парфюмерия и косметика
	0,7
	1

	0,35

	Одежда (блузки, юбки, пиджаки, брюки и т.п.)
	0,8
	1

	0,35

	Верхняя одежда
	1,0
	1

	0,35

	Обувь
	1,0
	1

	0,35

	Головные уборы из меха
	1,0
	1

	0,35

	Табачные изделия
	1,0
	1

	0,35

	Мясо, сало
	1,0
	1

	0,35

	Издания периодической печати
	0,9
	1

	0,35

	Автокосметика, запасные части к автомототехнике
	0,9
	1

	0,35

	Мебель
	1,0
	1

	0,35

	Ковры
	1,0
	1

	0,35

	Елочные украшения, искусственные елки, новогодние и рождественские аксессуары
	0,9
	1

	0,35

	Запасные части к сантехническим изделиям
	0,6
	1

	0,35

	Скобяные изделия
	0,2
	1

	0,35

	Изделия мастеров художественных промыслов
	0,2
	1

	0,35

	Изделия медицинского назначения, готовые лекарственные средства (препараты)
	0,8
	1

	Разносная торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)

	Разносная торговля
	1,0
	1

	0,35

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания и через объекты, не имеющие зала обслуживания посетителей

	Рестораны
	0,7
	1
	1,1
	1,2

	Детские кафе
	0,5
	1

	Бары, буфеты, закусочные, кафе
	1,0
	1
	1,1
	1,2

	Столовые
	0,3
	1
	1,1
	1,2

	0,8

	Столовые с реализацией алкогольной продукции
	0,4
	1
	1,1
	1,2

	0,8

	Столовые и закусочные предприятий и организаций
	0,1
	1
	1,1
	1,2

	0,8

	Столовые и закусочные образовательных учреждений
	0,1
	1
	1,1

	Другие стационарные торговые точки общественного питания
	1,0
	1
	1,1
	1,2

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных средств

	Грузовые и пассажирские перевозки
	0,5

	КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: слова "а также по

хранению автотранспортных средств" повторяются дважды.

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	Стоянка автотранспорта
	0,3

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров

	Предоставление спальных услуг (гостиничных)

	0,2
	0,4

Приложение N 2

к Постановлению

Районного Собрания

муниципального образования

"Тарусский район"

от 27 октября 2005 г. N 43

КОЭФФИЦИЕНТЫ

ПО МЕСТУ ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Решения Районного Собрания МО "Тарусский район"

от 20.11.2008 N 127)

Г. Таруса - 0,9;

прочая территория - 0,7.

Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

г. Таруса (городской маршрут) - 0,5;

прочая территория (внутрирайонные маршруты) - 0,5.